Investimentos destinados a Investidores Qualificados ou Profissionais.  

Para a identificação da Categorização do FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO FIDÉLIS, 
consideramos as seguintes informações:  

Análise do Perfil  

Patrimônio Líquido sob gestão: R$ 1.072.806,30 (Um milhão, setenta e dois mil, oitocentos e seis reais e 
trinta centavos), sendo que deste valor R$ 194.433,07 (Cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e trinta e 
três reais e sete centavos) são de disponibilidade financeira. 

Nível de Aderência ao Pró-Gestão: O RPPS ainda não fez a adesão ao Pró-Gestão 

Vencimento da Certificação Pró-Gestão: O RPPS ainda não fez a adesão ao Pró-Gestão 

Fonte: O próprio FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO FIDÉLIS

[...]

A observância do risco de crédito se baseia, entre 
outras medidas, nas notas atribuídas por agências classificadoras de risco.  

9.3.        Controle do Risco de Liquidez  

Nas aplicações em ativos financeiros que tem seu prazo de liquidez superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, a aprovação de alocação dos recursos deverá ser precedida de estudo que comprove a análise de evidenciação 
quanto a capacidade do FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO FIDÉLIS em arcar com o fluxo de 
despesas necessárias ao cumprimento de suas obrigações atuariais, até a data da disponibilização dos recursos